[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  10 августа 2021  года

             № 647-п
г. Елизово

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков, расположенных в Елизовском городском поселении, в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва, депутатов Собрания депутатов Елизовского городского поселения четвертого созыва 19 сентября 2021 года
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Камчатского края от 14.03.2011 № 565 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края», Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 22.06.2021 № 850 «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Елизовского городского поселения четвертого созыва», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков, расположенных в Елизовском городском поселении в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва, депутатов Собрания депутатов Елизовского городского поселения четвертого созыва 19 сентября 2021 года согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения»  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елизовского городского поселения

                 В.А. Масло
Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 10.08.2021 № 647-п
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков, расположенных в Елизовском городском поселении в период проведения избирательной кампании
по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва, депутатов Собрания депутатов Елизовского городского поселения четвертого созыва 19 сентября 2021 года
1. Микрорайон «Военный городок» - (избирательные участки  № 95,96) -  доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в здание Средней общеобразовательной школы № 9 (г.Елизово, ул.Котельная,2); информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

2. Микрорайон «Аэропорт» - (избирательный участок  № 97) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах; информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

3. Микрорайон «Заречный» - (избирательный участок  № 98) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в здание МБОУ «Елизовская начальная школа № 5» (г.Елизово, ул.Попова,24), информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

4. Микрорайон «Промышленный» - (избирательный участок  № 99) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах; металлические конструкции для размещения информационных материалов в районе кольца транспортной развязки на 30 км, информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

5. Микрорайон «Центральный» (избирательные участки №№ 100,101,105) -  доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах; доска объявлений на 1 этаже здания, расположенного по адресу: г.Елизово, ул.В.Кручины, 26а, информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок, информационные щиты вдоль ограждения парка культуры и отдыха «Сказка», информационный щит рядом со зданием Елизовского РДК; рекламная тумба на автостанции;
6. Микрорайон «Северный» - (избирательный участок  № 102) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в здание МБУДО «Центр «Луч» (г.Елизово, пер.Тимирязевский,9), информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

7. Микрорайон «Северо-Западный» - (избирательные участки №№ 103,104) -  доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в здание КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум» (г.Елизово, ул.40 лет Октября,9) и здания МБОУ «Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова (г.Елизово, ул.В.Кручины,30), информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;

8. Микрорайон «Половинка» - (избирательные участки №№ 106,107,108) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в административное здание «Елизовский лесхоз» (г.Елизово, ул.Зеленая,5), в здание МБОУ «Елизовская средняя школа №3» (г.Елизово, ул.Сопочная, 3), в здание КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум» (г.Елизово, ул.Рабочей Смены,1);

9. Микрорайон «Хуторской» - (избирательный участок № 109) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, расположенных на расстоянии не менее 50 метров от входа в здание КГОБУ «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (г.Елизово, ул.Ларина, 2), информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок;
10. Микрорайон «Пограничный» - (избирательный участок № 110) - доски объявлений, установленные управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, в многоквартирных жилых домах, информационные щиты на внутренних стенках автобусных остановок.
11. Уличные светодиодные экраны, расположенные в городе Елизово на площади им. Ленина, в парке культуры и отдыха «Сказка».

12. Информационный стенд, расположенный около административного здания МАУ ЕГС ФОЦ (стадион «Строитель»), по адресу: г.Елизово, ул. Спортивная, д. 11.